148 ¶ Et in num. 16. hæc protulit verba, ibi: *Qua aperte suadent causam, sine ordinariam, sine executivam, ad forum sub debitoris esse remittendam, quia si debitor condemnatus ageret, forum rei necessario sequi deberet, & non est cur eius creditori plus iuris tribuamus, pro quo fortiter facit, quia si creditor Clerici cederet adversus eum actionem, vel eam daret in solutum creditori suo, nulli dubium est, Clericum non nisi coram suo Ecclesiastico iudice esse conveniendum, ut suo loco dicam: ergo cessio tacta, & velis actio, qua adversus Clericum competit, pro executione nominis in causam iudicati capiti non debet maioris efficaciam esse, quam expressa, nullaque congrua ratio reddi potest, cur Clericus, vel aliter, qui fori privilegium habet, à creditore suo conventus fori privilegium amittere debeat.*

149 ¶ Tum, porqu' aunque se pretenda que el dicho cortijo que posee el señor don Marcelino Faria es hipoteca del dicho censo, y que por este medio consta ser deudor a el dicho Cabildo, no teniendo declarado que lo sea, antes negada la identidad del, esto fuera por si solo bastante para que se remitiera el conocimiento deste pleyto a la justicia Real desta ciudad, probat expresse l. 3. C. quando. fisc. vel priuat. ibi: *Si debitum non insistantur, quos obnoxios debitoribus Fisci esse proponis, potest videri non esse iniquum, quod desideras, ut ad solutionem per officium Procuratoris Fisci compellantur: NAM & I*
QVÆSTIO ALIQVA REFERTVR ID CON-
CEDI NON OPORTERE, ETIAM IPSE
PERSPICIS, D. D. Alfons. de Olca dict. tit. 4. quest. 4. nu.
20. ibi: Nescio quid aptius ad rem nostram. Et ibi: In secunda
verò parte Procuratori Fisci compulso, & exactio interdicitur
si qualibet questio, vel insinatio per debitorem referatur.

150 ¶ Y aunque el Colector del subsidio, ut probatum exrat supra, no tiene mas privilegio para convenir a el señor don Marcelino Faria, que el que tuvieran el dicho Cabildo, y la dicha doña Ysabel de Obregon.

151 ¶ Adhuc alijs ex capitibus, tratarà de dezir que el conocimiento toca a el Consejo Supremo de Cruzad, y a V. S. ref.

respecto, de que asisten al Fisco otros preuilegios para conuenir en su fuero a los deudores de sus deudores, scilicet, quando debitor non est solvendo, & quando ex ratione Fiscii debitum est contractum, & quando ex contractu Fiscali debitores conueniuntur.

152 ¶ Todos los quales faltan en el caso deste pleyto, ni se adaptan a el.

153 ¶ Primùm quod probatur, ex l. non intelligitur, §. multa, ff. de iur. fisc. & ex l. non prius, C. quando fisc. vel prius, & ex l. 1. C. de condit. ex leg. scilicet, quando debitor non est solvendo. Porque el Cabildo de la Santa Iglesia, que se presupone deudor, tiene con que satisfacer la dicha cantidad, y no consta que el Colector aya procedido contra sus bienes para poder adaptar esta regla en su fauor, constando por excusion que huiera hecho en ellos, quod non erat solvendo.